Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Богдановская средняя

общеобразовательная школа

 Каменского района Ростовской области

Протокол

31.08.2023 г                                                                                                                                № 1

п. Чистоозёрный

Заседания педагогического совета

Председатель – Т.А. Рай

Секретарь – Л.Ю. Белоусова

Присутствовали –    30 педагогов

Повестка дня:

Видеообращение министра просвещения Российской Федерации Кравцова С.С.

Данный материал представила директора школы Т.А. Рай.

1. Педагогический анализ работы ОУ в прошедшем 2022-2023 учебном году.

Выступление заместителей директора Е.В. Бураковой  и Верховой Е.С.

2. Проект календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год.

Выступление директора школы Т.А. Рай.

3. Учебный план на 2023-2024 год.

Выступление директора школы Т.А. Рай.

4. Рассмотреть и рекомендовать к утверждению:

- расписание уроков;

- расписание внеурочной деятельности;

- кружковой работы.

Выступление директора школы Т.А. Рай.

5. Рассмотреть план работы общеобразовательного учреждения на 2023-2024 учебный год.

Выступление директора школы Т.А. Рай.

6. Рассмотреть основные и адаптированные образовательные программы школы на 2023-

2024 учебный год.

Выступление заместителя директора Рай Т.А. и Буракова Е.В.

7. О формировании библиотечного фонда в соответствии с образовательными программами

школы на 2023-2024 учебный год.

Выступление директора школы Т.А. Рай.

8. Рассмотреть и рекомендовать к утверждению:

- рабочие программы по предметам;

- рабочие программы по внеурочной деятельности;

- рабочие программы по дополнительному образованию (кружки);

- планы воспитательной работы.

Выступление директора школы Т.А. Рай.

9. Рассмотреть и рекомендовать к утверждению:

- локальные акты школы.

Выступление директора школы Т.А. Рай

10. План проведения праздника «День знаний» 1 сентября 2023года

Выступление заместителя директора Синебрюховой Т.В.

11. Об утверждении форм и сроков промежуточной аттестации, обучающихся МБОУ

Богдановской СОШ за 2023-2024 учебный год.

1. Просмотрели материал, представленный директором школы Т.А. Рай.

            Постановили:

            Принять просмотренный материал к работе.

2. Слушали: Буракову Е.В. и Верхову Е.С. – изложение педагогического анализа работы ОУ

в прошедшем 2022-2023 учебном году с перечислением достижений и недостатков, с указанием

причин полученных результатов (доклады прилагаются).

Постановили:

Принять отчет работы ОУ за 2022-2023 учебный год.

3. Слушали:

Т.А. Рай - рассмотреть   проект учебного графика на 2023-2024год

Постановили:

Рекомендовать к утверждению годовой учебный график на 2023-2024год.

4. Слушали:

Т.А. Рай - рассмотреть учебный план на 2023-2024год

Постановили:

Рекомендовать к утверждению учебный план на 2023-2024год.

5. Слушали:

 Т.А. Рай – рассмотреть:

расписание уроков, внеурочной деятельности, кружковой работы (приложение)

Постановили:

Рекомендовать к утверждению расписание уроков; расписание внеурочной деятельности;

расписание кружковой работы.

6. Слушали:

Т.А. Рай - план работы общеобразовательного учреждения на 2023-2024 учебный год.

(приложение).

Постановили:

Рекомендовать к утверждению план работы общеобразовательного учреждения на

2023-2024 учебный год.

7. Слушали:

Т.А. Рай, Е.В.Буракову - рассмотреть основные и адаптивные образовательные программы

школы на 2023-2024учебный год.

Постановили:

Рекомендовать к утверждению   основные и адаптированные образовательные программы школы

на 2023-20243 учебный год с изменениями.

8. Слушали:

Т.А. Рай - о формировании библиотечного фонда в соответствии с образовательными

программами на 2023-2024учебный год.

Постановили:

Рекомендовать к утверждению список библиотечного фонда    в соответствии с

образовательными программами школы на 2023-2024 учебный год. Назначить ответственной

библиотекаря школы Вылегжанину Ю.В.

9. Слушали:

Т.А. Рай – рассмотреть

 рабочие программы по предметам;

 рабочие программы по внеурочной деятельности;

 рабочие программы по кружковой   деятельности;

 планы   воспитательной работы.

Постановили:

Рекомендовать к утверждению рабочие программы учителям-предметникам на 2023-2024

учебный год

Рекомендовать к утверждению планы воспитательной работы на2023-2024учебный год

Рай Т.А. химия

Белоусова Л.Ю. начальные классы

Буракова Е.В. алгебра, геометрия, математика

Венгерова А.Н. начальные классы

Веревкина Л.М. английский язык

Верхова Е.С. алгебра, геометрия, математика, вероятность и статистика

Воронова А.Н. география

Вылегжанина Ю.В. Музыка

Гармаш А.С. русский язык, литература

Чеботов А.Д. Технология, физическая культура, ОБЖ

Николаевский Д.А. История, обществознание

Коновалова Л.Г. начальные классы

Мережко Л.В. английский язык

Наумова И.Н. начальные классы

Польшинскова В.К. начальные классы

Просветкина З.В. начальные классы

Савченко О.Б. биология

Жильцова О.Е. русский язык, литература, родной язык, родная литература

Синебрюхова Т.В.  ИЗО, искусство, черчение

Слепцов А.Т. Физика

Слепцова Г.Н. Технология

Смолина Н.А. ОРКСЭ, ОДНКНР

Хоперсков А.А. физическая культура

Хоперскова Т.Д. русский язык, литература,

Чернявская Е.А. начальные классы

Шаповал Евг.А. информатика,

Яковенко А.О. физическая культура

Янина Н.А. начальные классы, немецкий язык

Войнова В.Н. Английский язык

Венгерова А.Н. 1-а класс

Польшинскова В.К. 1-б класс

Коновалова Л.Г. 2-а класс

Белоусова Л.Ю. 2-б класс

Наумова И.Н. 3-а класс

Чернявская Е.А. 3-б класс

Янина Н.А. 4-а класс

Просветкина З.В. 4-б класс

Жильцова О.Е. 5-а класс

Польшинскова В.К. 5-б класс

Мережко Л.В. 6-а класс

Евтухова Г.В. 6-б класс

Хоперскова Т.Д. 7-а класс

Шаповал Евг.А. 7-б класс

Рекомендовать к утверждению рабочие программы по внеурочной деятельности

                                                    на2023-2024 учебный год

1 А

№  Название внеурочной деятельности Кол-во

часов

Руководитель

1 Разговоры о важном 1 Венгерова А.Н.

2 Функциональная (финансовая грамотность) 1 Венгерова А.Н.

3 Орлята России 1 Венгерова А.Н.

4 Разговор о правильном питании 1 Вылегжанина Ю.В.

5 Шахматы 1 Яковенко А.О.

Итого 5

1 Б

1 Разговоры о важном 1 Польшинскова В.К.

2 Разговор о правильном питании 1 Вылегжанина Ю.В.

3 Шахматы 1 Яковенко А.О.

Итого 3

2А

1 Разговоры о важном 1 Коновалова Л.Г.

2 Функциональная (финансовая грамотность) 1 Коновалова Л.Г.

3 Мир профессий 1 Коновалова Л.Г.

4 Орлята России 1 Коновалова Л.Г.

5 Театральное искусство 1 Коновалова Л.Г.

6 Разговор о правильном питании 1 Вылегжанина Ю.В.

7 Шахматы 1 Яковенко А.О.

Итого 7

2Б

1 Разговоры о важном 1 Белоусова Л.Ю.

2 Функциональная (финансовая грамотность) 1 Белоусова Л.Ю.

3 Мир профессий 1 Белоусова Л.Ю.

4 Орлята России 1 Белоусова Л.Ю.

5 Театральное искусство 1 Белоусова Л.Ю.

6 Разговор о правильном питании 1 Вылегжанина Ю.В.

7 Шахматы 1 Яковенко А.О.

Итого 7

3А 1 Разговоры о важном 1 Наумова И.Н.

2 Функциональная (финансовая грамотность) 1 Наумова И.Н.

3 Мир профессий 1 Наумова И.Н.

4 Орлята России 1 Наумова И.Н.

5 Театральное искусство 1 Наумова И.Н.

6 История родного края 1 Наумова И.Н.

7 Разговор о правильном питании 1 Вылегжанина Ю.В.

8 Шахматы 1 Яковенко А.О.

Итого 8

3Б 1 Разговоры о важном 1 Чернявская Е.А.

2 Функциональная (финансовая грамотность) 1 Чернявская Е.А.

3 Мир профессий 1 Чернявская Е.А.

4 Орлята России 1 Чернявская Е.А.

5 Театральное искусство 1 Чернявская Е.А.

Верхова Е.С. 8-а класс

Воронова А.Н. 8-б класс

Слепцова Г.Н. 9-а класс

Вылегжанина Ю.В. 9-б класс

Синебрюхова Т.В. 10 класс

Буракова Е.В. 11 класс

6 История родного края 1 Чернявская Е.А.

7 Разговор о правильном питании 1 Вылегжанина Ю.В.

8 Шахматы 1 Яковенко А.О.

Итого 8

4А 1 Разговоры о важном 1 Янина Н.А.

2 Функциональная (финансовая грамотность) 1 Янина Н.А.

3 Мир профессий 1 Янина Н.А.

4 Орлята России 1 Янина Н.А.

5 Театральное искусство 1 Янина Н.А.

6 История родного края 1 Янина Н.А.

7 Разговор о правильном питании 1 Вылегжанина Ю.В.

8 Шахматы 1 Яковенко А.О.

9 Тэг-регби 1 Хоперсков А.А.

 Итого 9

4Б 1 Разговоры о важном 1 Просветкина З.В.

2 Функциональная (финансовая грамотность) 1 Просветкина З.В.

3 Мир профессий 1 Просветкина З.В.

4 Орлята России 1 Просветкина З.В.

5 Театральное искусство 1 Просветкина З.В.

6 История родного края 1 Смолина Н.А.

7 Разговор о правильном питании 1 Вылегжанина Ю.В.

8 Шахматы 1 Яковенко А.О.

9 Тэг-регби 1 Хоперсков А.А.

Итого 9

5А 1 Разговоры о важном 1 Жильцова О.Е.

2 Функциональная (финансовая грамотность) 1 Мережко Л.В.

3 Профессиональный выбор 1 Синебрюхова Т.В.

4 Медиаграмотность 1 Шаповал.Е.А.

5 Я-ты-он-она – вместе целая страна 1 Вылегжанина Ю.В.

6 Баскетбол 1 Чёботов А.Д.

7 Россия – моя история 1 Смолина Н.А.

Итого 7

5Б 1 Разговоры о важном 1 Польшинскова В.К.

2 Функциональная (финансовая грамотность) 1 Мережко Л.В.

3 Профессиональный выбор 1 Синебрюхова Т.В.

4 Медиаграмотность 1 Шаповал.Е.А.

5 Я-ты-он-она – вместе целая страна 1 Вылегжанина Ю.В.

6 Баскетбол 1 Чёботов А.Д.

7 Россия – моя история 1 Смолина Н.А.

Итого 7

6А 1 Разговоры о важном 1 Мережко Л.В.

2 Функциональная (финансовая грамотность) 1 Мережко Л.В.

3 Россия – мои горизонты 1 Гармаш А.С.

4 Медиаграмотность 1 Шаповал.Е.А.

5 Баскетбол 1 Хоперсков А.А.

6 Живое слово 2 Богданова Р.В.

Итого 7

6Б 1 Разговоры о важном 1 Евтухова Г.В.

2 Функциональная (финансовая грамотность) 1 Мережко Л.В.

3 Россия – мои горизонты 1 Гармаш А.С.

4 Медиаграмотность 1 Шаповал.Е.А.

5 Баскетбол 1 Хоперсков А.А.

6 Живое слово 2 Богданова Р.В.

Итого 7

7А 1 Разговоры о важном 1 Хоперскова Т.Д.

2 Функциональная (финансовая грамотность) 1 Мережко Л.В.

3 Россия – мои горизонты 1 Гармаш А.С.

4 Медиаграмотность 1 Шаповал.Е.А.

5 Баскетбол 1 Хоперсков А.А.

6.  Ладья 1 Наумова И.Н.

7 Театральное искусство 1 Войнова В.Н.

Итого 7

7Б 1 Разговоры о важном 1 Шаповал Е.А.

2 Функциональная (финансовая грамотность) 1 Мережко Л.В.

3 Россия – мои горизонты 1 Гармаш А.С.

4 Медиаграмотность 1 Шаповал.Е.А.

5 Баскетбол 1 Хоперсков А.А.

6.  Ладья 1 Наумова И.Н.

7 Театральное искусство 1 Войнова В.Н.

Итого 7

8А 1 Разговоры о важном 1 Верхова Е.С.

2 Функциональная (финансовая грамотность) 1 Верхова Е.С.

3 Россия – мои горизонты 1 Гармаш А.С.

4 Медиаграмотность 1 Шаповал.Е.А.

5 Баскетбол 1 Хоперсков А.А.

6 Театральное искусство 1 Войнова В.Н.

7 Живое слово 2 Богданова Р.В.

Итого 8

8Б 1 Разговоры о важном 1 Воронова А.Н.

2 Функциональная (финансовая грамотность) 1 Мережко Л.В.

3 Россия – мои горизонты 1 Гармаш А.С.

4 Медиаграмотность 1 Шаповал.Е.А.

5 Тайны русского языка 1 Гармаш А.С.

6 Баскетбол 1 Хоперсков А.А.

7 Театральное искусство 1 Войнова В.Н.

8 Живое слово 2 Богданова Р.В.

Итого 9

9А 1 Разговоры о важном 1 Слепцова Г.Н.

2 Функциональная (финансовая грамотность) 1 Верхова Е.С.

3 Россия – мои горизонты 1 Слепцова Г.Н.

4 Медиаграмотность 1 Шаповал.Е.А.

5 Юный химик 1 Рай Т.А.

6 Юный биолог 1 Савченко О.Б.

7 Практическая география 1 Воронова А.Н.

8 Теннис 1 Чёботов А.Д.

Итого 8

9Б 1 Разговоры о важном 1 Вылегжанина Ю.В.

2 Функциональная (финансовая грамотность) 1 Буракова Е.В.

3 Россия – мои горизонты 1 Слепцова Г.Н.

4 Медиаграмотность 1 Шаповал.Е.А.

5 Юный химик 1 Рай Т.А.

6 Юный биолог 1 Савченко О.Б.

7 Практическая география 1 Воронова А.Н.

8 Математика. За страницами учебника. 1 Буракова Е.В.

9 Теннис 1 Чёботов А.Д.

Итого 9

10 1 Разговоры о важном 1 Синебрюхова Т.В.

2 Функциональная (финансовая грамотность) 1 Синебрюхова Т.В.

3 Россия – мои горизонты 1 Синебрюхова Т.В.

4 Цифровая гигиена 1 Шаповал.Е.А.

5 Юный химик 1 Рай Т.А.

6 Нравственные основы семейной жизни 1 Войнова В.Н.

Итого 6

11 1 Разговоры о важном 1 Буракова Е.В.

2 Функциональная (финансовая грамотность) 1 Буракова Е.В.

3 Россия – мои горизонты 1 Синебрюхова Т.В.

4 Цифровая гигиена 1 Шаповал.Е.А.

5 Нравственные основы семейной жизни 1 Войнова В.Н.

6 Живое слово 1 Богданова Р.В.

Итого 6

 Рекомендовать к утверждению рабочие программы по кружковой деятельности

                                                на 2023-2024учебный год

№

п/п

Направленность Профиль Название  Руководитель Колич

ество

детей

1. Техническая  Начальное техническое

моделирование

Город  мастеров Янина Н.А. 15

2. Программирование Юный программист Шаповал  Е.А. 15

3. Туристско-

краеведческая

Туризм и краеведение Родной  Донской край Белоусова Л.Ю.  15

4. Художественная Декоративно-прикладное

творчество

Страна рукоделия

Венгерова А.Н. 15

5. Физкультурно-

спортивная

Командные спортивные

игры

Волейбол Хоперсков А.А. 15

6. Футбол Чёботов А.Д. 15

7. Социально-

гуманитарная

Школа актива и/или

РДШ

ЮИД «Импульс» Шаповал Е.А. 15

8 ЮИД «Дорожный

патруль»

Янина Н.А.

15

9. Профессиональная

ориентация

Культура речи Жильцова О.Е. 15

10. Военно-патриотические

объединения

Юнармия.  Хоперскова Т.Д. 15

11. Юные патриоты

России

Мережко Л.В.

15

12. Патриоты России Евтухова Г.В. 15

13. Я – гражданин России Коновалова Л.Г. 15

14. Волонтёрская работа Волонтёры Дона Вылегжанина

Ю.В.

15

15. Доброволец Наумова И.Н. 15

16. Естественнонауч

ная

Экология Юный эколог Воронова А.Н. 15

17. Эколята Чернявская Е.А. 15

18. Филология Литературная

гостиная

Гармаш А.С. 15

10. Слушали:

Т.А. Рай – рассмотреть - локальные акты школы

Постановили:

Рекомендовать к утверждению   локальные акты школы.

11.Слушали:

Синебрюхова Т.В. которая предложила план проведения праздника «День знаний»

1 сентября 2023 года.

Постановили:

Утвердить план проведения праздника «День знаний».

12.  Слушали: Буракову Е.В. об утверждении форм и сроков промежуточной аттестации,

обучающихся   МБОУ Богдановской СОШ за 2023-2024 учебный год.

Постановили:

Формы и сроки промежуточной аттестации для обучающихся 2-11 классов за 2023 – 2024

учебный год

Сроки промежуточной аттестации: 02.04.2024 – 20.04.2024

Промежуточная аттестация обучающихся проводится в форме итогового контроля 1 раз в год в

качестве контроля освоения учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) и (или)

образовательной программы предыдущего уровня, за исключением 1 класса.

Форма проведения промежуточной аттестации

№

п/п

Предмет  Форма проведения промежуточной аттестации

1 Русский язык Контрольный диктант (с грам. заданием), 11 кл. (формат ЕГЭ)

2 Иностранный язык  зачет

3 История  зачет

4 Обществознание  зачет

5 Физика Контрольная работа

6 Химия Контрольная работа

7 Окружающий мир зачёт

8 Математика  Контрольная работа

9 Геометрия  Контрольная работа

10 Информатика  зачёт

11 Биология   зачёт

12 География  зачёт

Перечень учебных предметов, выносимых на промежуточную аттестацию в 2023-2024

учебном году:

класс                                                     предметы

2 русский язык математика

3 русский язык математика

4 окружающий мир математика

5 русский язык математика

6 обществознание  иностранный язык

7 биология геометрия

8 обществознание информатика

9 география физика

10 история химия

11 русский язык Алгебра и начала мат анализа

Председатель: _________________________________________ Т.А. Рай

Секретарь: ____________________________________________Л.Ю.Белоусова

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
	Протокол
	31.08.2023 г                                                                                                                                № 1
	Председатель – Т.А. Рай